

# K Janus

# YACINTHUS

DevOPS / Développeur  
Fullstack

## Coordonnées

### E-mail

janusyacinthus@mail.com

### Téléphone

+228 99 444 633

## Compétences

Développement ★★★★★

Fullstack  
(Python/Nodejs/PHP  
/Firebase/MySQL/V  
uejs/React)

Test Automation: ★★★★★

Selenium / Python

Administration, ★★★★★

Sécurisation et  
Déploiement de  
Réseaux PME

Formation et ★★★★★

accompagnement  
d'utilisateurs

Linux et migration ★★★★★

Open Source

Récupération et ★★★★★

restauration de  
données

## Langues

Français

Anglais

Développeur Fullstack avec plus de 7ans d'expérience en développement de plateformes web et API de backend, j'ai participé à la Conception Technique et au déploiement du Projet d'Environnement Numérique de Travail (ENT) dans les lycées techniques au Togo. J'ai également plus de 10ans d'expérience en administration des systèmes Linux et plus de 2ans d'expérience en Test Automation avec Selenium & Python.

- Date & Lieu de Naissance: 21 Mars 1986 à Lomé
- Nationalité: Togolaise
- <https://t.me/janusyacinthus>
- <https://janus-cloud.com>

## Expérience

2022 - 2024 **Ingénieur Q/A (Selenium/Python)**

*SQM / AKDB, Munich (Allemagne)*

- Conception des spécifications
- Développement des testfiles
- Gestion des Test Plans et Testcases
- Suivi des tests et rapport de bugs
- Maintenance des T.A. et testfiles

2021 - 2022 **Développeur Backend - Projet KagoCASH**

*KAGO Services, Lomé*

- Collaboration sur le développement du backend (PHP/MySQL)
- Développement du site web
- Conception de la charte graphique

2020 **Développeur Fullstack - Parole de Vie (Plateforme mobile)**

*IRON Technologies / Janus Cloud, Lomé*

- Développement de la plateforme d'administration
- Développement du backend (PHP/MySQL)
- Développement de correctifs et mises à jours de l'application mobile (Android)
- Conception de la charte graphique
- Gestion du contenu et publication des lectures quotidiennes

2018 - 2019 **Développeur Fullstack - Car Easy Buy (Plateforme web)**

*Car Easy Buy / WestafAuto, Lomé*

- Analyse des besoins et Proposition de solutions techniques
- Elaboration du calendrier d'exécution
- Développement et maintenance de la plateforme
  - Backend en PHP/MySQL avec REST API
  - Interface client (site web / espace privé)
  - Dashboard d'administration multiprofile
  - Messagerie automatisée
- Formation des utilisateurs

2016 - 2017 **Administration Cloud privé PME**

*BEANBERG, Cotonou (Bénin)*

- Analyse et définition des besoins en équipements et logiciels
- Conduite du projet de mise à niveau du réseau de l'entreprise
- Intégration d'une solution de cloud privé mail, contacts, domaine, synchronisation et partage de fichiers, ACLs, messagerie instantanée, etc.)

2017 - 2018

## **Développeur Frontend - GESCO DCL SODECO**

*SODECO, Cotonou (Bénin)*

- Analyse des besoins et conceptualisation du processus de travail
- Conception de la proposition de solution
- Élaboration du calendrier d'exécution
- Développement et mise en service de la plateforme
  - PHP / Javascript / Python / Bash / VPN
- Développement et mise en service des frontends pour usines de production
- Formation des utilisateurs
- Conception de la documentation

2014 - 2016

## **DevOPS & Gestion de Projet - Projet ENT Togo**

*Ministère de l'Economie Numérique, Lomé / Aného / Sokodé / Kara*

- Adjoin au Chef Projet pour la conduite du projet
- Conception et au déploiement du dispositif technique (services, protocoles de communication, logiciels )
- Assistance et accompagnement des utilisateurs
- Élaboration des modules et supports de formation des utilisateurs et du Personnel TICE (administrateurs)
- Formation, suivi et encadrement du Personnel TICE (administrateurs)
- Élaboration et formalisation de la documentation technique du Projet

2014

## **Responsable Technique - IRON Technologies**

*IRON Technologies, Lomé*

- Conception, évaluation et déploiement de systèmes et réseaux d'entreprises Évaluation et implémentation de la sécurité du réseau
- Maintenance, gestion et assistance aux entreprises clientes
- Déploiement de liaisons WAN (point to point)
- Sauvegarde, restauration et récupération de données endommagées
- Conception et déploiement de plateformes de gestion et de collaboration (fullstack)
- Conception et déploiement de services cloud

---

## **Études**

---

2013

### **Linux Professional (LPI)**

*Linux Professional Institute*

2011

### **Cisco CCNA**

*Cisco*

2010

### **Génie Logiciel, Master II**

*CIFOP, Lomé*